
UCHWAŁA NR VI/51/24 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 10 października 2024 r. 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Chełmżyński Dom Kultury. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 1 i art. 13 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 87) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2024 roku tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą 

„Chełmżyński Dom Kultury” z siedzibą w Chełmży. 

§ 2. Nadaje się statut Chełmżyńskiemu Domowi Kultury w brzmieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. Przedmiotem działania Chełmżyńskiego Domu Kultury jest organizowanie i koordynowanie 

działalności kulturalnej w mieście Chełmża oraz prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych 

w mieście Chełmża obejmujących wszystkie sfery działalności samorządu gminy miasta Chełmży. 

§ 4. Chełmżyński Dom Kultury nie stanowi instytucji artystycznej w rozumieniu art.11 ust. 2 ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 7B40211E-8720-452F-8D63-99201BE15706. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/51/24 

Rady Miejskiej Chełmży 

z dnia 10 października 2024 r. 

STATUT CHEŁMŻYŃSKIEGO DOMU KULTURY 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 1. Chełmżyński Dom Kultury, zwany dalej ChDK, jest samorządową instytucją kultury z siedzibą 

w Chełmży. 

2. Chełmżyński Dom Kultury działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 87); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465); 

3) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Organizatorem ChDK jest gmina miasta Chełmża, zwana dalej „Organizatorem”. 

2. Z wyjątkiem spraw ustawowo zastrzeżonych do kompetencji Rady Miejskiej Chełmży, funkcje Organizatora 

wykonuje Burmistrz Miasta Chełmży. 

3. ChDK podlega wpisowi do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora i posiada 

osobowość prawną. 

4. ChDK  prowadzi działalność na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej, a dla pełnej realizacji celów 

statutowych może prowadzić ją również poza jej granicami. 

5. Chełmżyński Dom Kultury może używać nazwy skróconej ChDK. 

6. Chełmżyński Dom Kultury używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu, adresem siedziby, numerami NIP, 

Regon oraz numerem telefonu kontaktowego. 

7. ChDK może posiadać znak graficzny (logo). 

Rozdział 2. 
CEL I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI 

§ 3. Celem działania Chełmżyńskiego Domu Kultury jest zaspokajanie potrzeb kulturalnych i informacyjnych 

społeczeństwa miasta Chełmży oraz prowadzenie działań promocyjnych z zakresu działalności gminy miasta 

Chełmża. 

§ 4. Zakres działalności ChDK obejmuje w szczególności: 

1) rozwijanie różnorodnych form działalności kulturalnej; 

2) odpowiedzialność za kształt działalności informacyjno-promocyjnej miasta; 

Id: 7B40211E-8720-452F-8D63-99201BE15706. Podpisany Strona 1



3) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, twórców, animatorów kultury i innych 

osób działających w obszarze kultury oraz współpracy różnych środowisk twórczych; 

4) prowadzenie sekcji artystycznych i kół zainteresowań; 

5) edukację kulturalną i wychowanie poprzez sztukę; 

6) kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

7) inicjowanie i organizowanie działań edukacyjnych z zakresu dziedzictwa kulturowego i turystyki dla 

społeczności lokalnej; 

8) organizowanie koncertów, spektakli, warsztatów, szkoleń, konkursów, pokazów, wystaw, jarmarków i innych 

form upowszechniania dorobku i dziedzictwa kulturowego miasta; 

9) wspieranie lokalnych inicjatyw kulturalnych; 

10) prowadzenie działalności wydawniczej i wystawienniczej; 

11) organizowanie różnorodnych form pracy służących popularyzowaniu i upowszechnianiu dorobku 

kulturowego, sportowego i naukowego miasta; 

12) współdziałanie z placówkami kulturalnymi, oświatowymi i sportowymi oraz innymi organizacjami 

pozarządowymi w zakresie organizacji imprez i promocji miasta; 

13) promowanie oferty kulturalnej, sportowej i turystycznej w mieście; 

14) organizacja wypoczynku letniego i zimowego; 

15) działania na rzecz integracji społeczności lokalnej. 

§ 5. ChDK może prowadzić, na zasadach określonych odrębnymi przepisami, działalność gospodarczą, z której 

przychody przeznaczone są na realizację działalności statutowej i pokrywanie kosztów bieżącej działalności, 

w szczególności polegającej na: 

1) wynajmowaniu pomieszczeń na cele kulturalne, handlowe i usługowe oraz na doraźne potrzeby organizacji 

pozarządowych; 

2) prowadzenie małej gastronomii i drobnego handlu; 

3) prowadzenie działalności wydawniczej; 

4) organizowaniu na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych i kulturalnych; 

5) prowadzenie innej działalności usługowej ze sfery kultury. 

Rozdział 3. 
ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

§ 6. Bezpośredni nadzór nad działalnością ChDK sprawuje Burmistrz Miasta Chełmży. 

§ 7. 1. Chełmżyńskim Domem Kultury zarządza Dyrektor. 

Id: 7B40211E-8720-452F-8D63-99201BE15706. Podpisany Strona 2



2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta w trybie przewidzianym ustawą z dnia 25 października 

1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87). 

§ 8. Do zakresu działania Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością; 

2) reprezentowanie ChDK na zewnątrz; 

3) zarządzanie majątkiem ChDK; 

4) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

5) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń; 

6) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 

7) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności; 

8) występowanie,  w zależności od potrzeb, z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację bieżących zadań. 

§ 9. 1. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu ChDK, w tym do dokonywania czynności z zakresu 

prawa pracy wobec pracowników ChDK, upoważniony jest Dyrektor, a w trakcie jego nieobecności inny 

pracownik upoważniony przez Dyrektora. 

2. Szczegółową strukturę organizacyjną oraz podział kompetencji określa Regulamin Organizacyjny 

Chełmżyńskiego Domu Kultury, opracowany i zatwierdzony przez Dyrektora ChDK po zasięgnięciu opinii 

Burmistrza Miasta Chełmży oraz opinii stowarzyszeń twórców. 

3. Jeżeli czynność prawna obejmuje rozporządzanie mieniem lub może spowodować powstanie zobowiązań 

finansowych do skuteczności oświadczenia woli wymagana jest kontrasygnata głównego księgowego. 

§ 10. 1. Dyrektor może powołać Radę Programową jako swój organ doradczo-konsultacyjny. 

2. Szczegółowy tryb i zakres działania Rady oraz jej strukturę organizacyjną określa regulamin Rady 

zatwierdzony przez dyrektora ChDK. 

Rozdział 4. 
ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA 

§ 11. 1. ChDK jako instytucja kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach wynikających z ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87) 

oraz zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) 

i ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2018 r. poz. 395,  z późn. zm.). 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ChDK opracowany przez Dyrektora, 

z uwzględnieniem dotacji Organizatora. 

3. ChDK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków. 

4. Źródłem finansowania ChDK są: 

1) dotacje budżetowe Organizatora; 

Id: 7B40211E-8720-452F-8D63-99201BE15706. Podpisany Strona 3



2) dotacje z innych źródeł niż dotacja organizatora; 

3) środki uzyskiwane od osób fizycznych i prawnych; 

4) wpływy uzyskane z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

5) wpływy z innych źródeł. 

Rozdział 5. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 12. Zmiany niniejszego Statutu dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania. 

Id: 7B40211E-8720-452F-8D63-99201BE15706. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr VI/51/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 10 października 2024 r. w sprawie utworzenia 

samorządowej instytucji kultury pod nazwą Chełmżyński Dom Kultury. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym zadania własne gminy 

obejmują m.in. sprawy z zakresu kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury. Z kolei 

stosownie do art. 18 ust. 2 lit. h w/w ustawy do kompetencji rady gminy należy tworzenie, likwidacja 

i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażanie ich 

w majątek. 

Kwestie tworzenia i organizacji instytucji kultury reguluje ustawa z dnia 25 października 1991 r. 

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r., poz. 87).  Stosownie do 

art. 9 ust. 2 w/w ustawy prowadzenie działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu 

terytorialnego o charakterze obowiązkowym. Z kolei ust. 1 w/w przepisu wskazuje, że jednostki samorządu 

terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc samorządowe instytucje kultury, dla których 

prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Podmioty tworzące instytucje kultury, 

w tym m.in. gminy nazywane są organizatorami. Zgodnie z art. 11 ust. 1 w/w ustawy organizator wydaje akt 

o utworzeniu instytucji kultury, w którym określa jej przedmiot działania, nazwę i siedzibę, a także określa czy 

dana instytucja kultury jest instytucją artystyczną. Jednocześnie art. 13 ust. 1 w/w ustawy wskazuje, iż  

instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora, 

natomiast ust. 2 wspomnianego przepisu określa zawartość statutu. Przedłożony projekt uchwały stanowiący akt 

o utworzeniu instytucji kultury oraz załączony do niej statut spełniają wymagania w/w przepisów. 

Id: 7B40211E-8720-452F-8D63-99201BE15706. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/51/24 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 10 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - STATUT CHEŁMŻYŃSKIEGO DOMU KULTURY
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - CEL I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 13 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 14 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 15 w zał.1 rozdz.2 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10


	Rozdział 4 - ŹRÓDŁA  FINANSOWANIA w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 4



	Rozdział 5 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


